

**Protokół Nr II/2018**  
**z II sesji Rady Gminy Łuków**  
**odbytej w 30 listopada 2018 r. w sali konferencyjnej**  
**Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 12.15**

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Inspektor – Edyta Katarzyna Kuć, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie – Agnieszka Mucha.

W sesji udział wzięli sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył II sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram II sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów, pracowników Urzędu. Stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych ( radni nieobecni usprawiedliwieni – Elżbieta Durka, Marcin Kozuchowski). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na sesji są obecni przedstawiciele Koła Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej Łuków, którzy przybyli w celu odznaczenia Pani Edyty Katarzyny Kuć – inspektora ds. promocji w Urzędzie Gminy. Odznaczenia medalem „Za Zasługi dla ŚZŻAK Lublin”, w imieniu Zarządu Okręgu Lublin Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej dokonał Ryszard Grafik, prezes Koła ŚZŻAK Łuków, w asyście Bolesława Skwary, Sylwestra Muszyńskiego i Roberta Wysokińskiego - członków Zarządu Koła. Medal został przyznany w uznaniu za zasługi oraz wieloletnią i bardzo owocną współpracę w działaniach na rzecz krzewienia postaw patriotycznych i utrwalania, a także rozpowszechniania etosu Armii Krajowej.

Pani Edyta Katarzyna Kuć dziękując za otrzymane wyróżnienie powiedziała, że zawsze z wielką przyjemnością włącza się w działania inicjowane i organizowane przez łukowskie Koło Związku Żołnierzy Armii Krajowej.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Radni nie wnieśli uwag do porządku sesji.

Porządek sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
6. Podjęcie uchwały udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łukowskiemu w postaci wykonywanego zadania polegającego na budowie chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 1319 L Suchocin – Zarzecz Łukowski w m. Zarzecz Łukowski.
7. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2019 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków i przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
12. Sprawy różne i wolne wnioski.
13. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z I sesji był wyłożony do wglądu, jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej.

W celu przeprowadzenia głosowania imiennego powołano Komisję Skrutacyjną w składzie:

1. Stanisława Matejuk – przewodnicząca
2. Zbigniew Strzyżewski
3. Jacek Radomyski

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z I sesji. Protokół został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu imiennym, głosowało 14 radnych.

Ad. 4.

Radny Zbigniew Strzyżewski zgłosił potrzebę postawienia znaku drogowego z nazwą miejscowości w Aleksandrowie przy drodze gminnej w kierunku podstrefy oraz zgłosił problem z operatorami sieci komórkowych.

Radny Jarosław Skrzyszewski poinformował, że w Gołaszynie za rzeką źle zostały zamontowane lampy na oświetleniu ulicznym i nie spełniają swojej roli, gdyż ulica nie jest oświetlona.

Radny Sławomir Dębiński wnioskuje o zlikwidowanie wyrw w drodze gminnej w Strzyżewie i na Wagrami oraz usunięcie drzew w pasie drogowym, które zostały podgryzione przez bobry.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że mieszkańcy pytają, czy jest już zatrudniona osoba, która będzie prowadziła sprawę „czystej energii” w gminie. Jeśli tak to należy podać informację mieszkańcom.

Radny Jarosław Michalak podziękował za remont drogi przez las w Ryżkach oraz prosił o odpowiednie oznakowanie drogi, aby nie została zniszczona przez ciężkie samochody.

Sołtys wsi Zarzecz Łukowski Jan Zarzycki podziękował za wybudowany chodnik, parking oraz ogrodzenie szkoły.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora podziękował za wybudowaną świetlicę oraz za to co się w niej dzieje w związku z Projektem „Teraz pora na seniora”. Jest pod wrażeniem, że tylu seniorów jest zainteresowanych projektem. Sołtys prosił o wykonanie siłowni zewnętrznej.

Ad.5.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwały udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łukowskiemu w postaci wykonywanego zadania polegającego na budowie chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 1319 L Suchocin – Zarzecz Łukowski w m. Zarzecz Łukowski.

Uchwała została podjęta jednogłośnie w głosowaniu imiennym, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr II/8/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2019 rok. Wójt Mariusz Osiak wyjaśnił, że obniża się średnią cenę skupu żyta ustaloną Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2018 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2019 z kwoty 54,36 zł za 1 dt – do kwoty 40,00 zł za 1 dt, mającą zastosowanie przy obliczaniu podatku rolnego na 2019 rok na obszarze gminy Łuków. Wójt Mariusz Osiak przypomniał, że w naszej Gminie od kilku lat podatki pozostają na tym samym poziomie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie w głosowaniu imiennym, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr II/9/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków i przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu. Wyjaśnił, że przedsiębiorstwo wodno – kanalizacyjne działające na terenie gminy w określonym terenie przedłożyło do Rady Gminy projekt powyższego regulaminu. Zgodnie z obowiązującymi przepisami Rada Gminy w terminie dwóch miesięcy od dnia przedstawienia przez przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne projektu regulaminu, dokonuje jego analizy oraz przekazuje organowi regulacyjnemu projekt nowego regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków do zaopiniowania. W związku z powyższym po dokonaniu analizy projektu regulaminu przedłożonego przez Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe MEL-KAN w Ryżkach, koniecznym jest podjęcie niniejszej uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie w głosowaniu imiennym, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr II/10/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godzinie 11.05.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godzinie 11.20.

Ad. 9.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2018 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że zbliża się koniec roku, więc zmian jest bardzo dużo. Wiele zmian dokonywanych jest również w związku z decyzjami Wojewody Lubelskiego. Zmniejszenie wydatków bieżących w niektórych działach, jak również zwiększenie dochodów bieżących na zadania własne pozwala na zmniejszenie zadłużenia gminy w 2018 roku oraz zwiększenie wydatków na zakup usług remontowych dróg gminnych.

Wójt Gminy omówił zmiany w załączniku inwestycyjnym.

Uchwała została podjęta jednogłośnie w głosowaniu imiennym, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr II/11/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie w głosowaniu imiennym, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr II/12/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Znak drogowy w Aleksandrowie przy drodze gminnej zostanie postawiony. Zaś na operatorów sieci komórkowych Gmina nie ma wpływu i wszelkie problemy powinny być zgłaszane w firmach zajmujących się telefonią komórkową. Kąt oświetlenia lampy w Gołaszynie zostanie sprawdzony i poprawiony. Jeśli pogoda pozwoli to wyrwy w drodze w Strzyżewie zostaną usunięte. Program „czysta energia” cieszy się dużym zainteresowaniem i od grudnia br. będzie zatrudniony pracownik na to zadanie. Oznakowanie drogi w Ryżkach przez las zostanie zlecone. Wykonanie siłowni zewnętrznej w Klimkach jest jak najbardziej zasadne.

Ad. 12.

Sołtys wsi Czerśl Małgorzata Wysokińska ponowiła prośbę o naprawę załamanej drogi w Sięciaszce Trzeciej.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora zasugerował zakup działki na potrzeby „amonitów”.

Sołtys wsi Gręzówka Leszek Kobjek zasygnalizował problemy przy montażu solarów.

Sołtys wsi Biardy Krzysztof Wójcik zgłosił problem z oświetleniem ulicznym, które mimo napraw nie działa tak jak powinno.

Pan Wójt powiedział, że to co zostało zaplanowane na oświetleniu ulicznym powinno być wykonane do końca roku.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska zgłosiła problem z lampą na oświetleniu ulicznym w Rzymach Rzymkach.

Radny Antoni Szaniawski zapytał: co z przebudową drogi Łuków – Gąsiory oraz rondem w Aleksandrowie ?

Ad. 13.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął II sesję Rady Gminy słowami: „zamykam II sesję Rady Gminy Łuków” o godzinie 12.15.

Protokołowała:  
Iwona Pulik  
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy Łuków  
*Tadeusz Federczyk*